Unidade Básica de Saúde - Porte 1, nos termos da Proposta nº 10896489000125004 - Novo PAC, 

visando atender as necessidades do Município de Ruy Barbosa/BA, conforme projeto básico e 

demais documentos técnicos que integram o presente edital. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 2.182.277,04 (Dois milhões, cento e oitenta e dois mil, duzentos e setenta e sete reais e quatro 

centavos). 

DATA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS INICIAIS E DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO 

E DA SESSÃO PÚBLICA: 

Início de recebimento das Propostas: a partir das 09:00 horas do dia 10/12/2025, até às 09:00 

horas do dia 20/01/2026.

[...]

AMBIENTAL ou documento equivalente, expedido pela Prefeitura/Estado da sede da licitante, em 

conformidade com a Lei Federal Nº 6.938, de 31 de agosto de 1981, com validade durante a data de 

abertura do certame. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.182.277,04 (Dois milhões, cento e oitenta e 

dois mil, duzentos e setenta e sete reais e quatro centavos), conforme custos unitários apostos 

na planilha orçamentária em anexo. 

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação 

entre contratante e contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.